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İ nsanlık tarihindeki ilerlemelerin ardında, icatlar, bilim 

ve felsefe gibi temel unsurların muazzam bir etkisi 

vardır. Bu unsurlar, insan zihninin sınırlarını zorlayarak 

toplumları dönüştürmüş ve geleceğe yön vermiştir. Ancak, 

yapay zekânın karmaşık dünyasını anlamak ve kullanmak 

istiyorsak, bu evrim sürecini bilmek zorundayız. İcatların ta-

rihini bilmeksizin, bilimin hikâyesini anlamadan, felsefenin 

önemini kavramadan ve etik değerleri sorgulamadan, yapay 

zekânın gerçek potansiyelini keşfetmek imkânsızdır.

Sorgulanmayan yaşam, yaşanmaya değer değildir.

Sokrates

İcatlar, insanlığın varoluşundan bu yana süregelen bir 

keşif ve gelişim serüvenidir. Taş çağından bu yana, insanlar 

çevrelerini anlamak ve yaşamlarını kolaylaştırmak için 

araçlar, makineler ve teknolojiler geliştirmiştir. Tekerleğin 

keşfi, matbaanın icadı, buharlı makinenin bulunuşu gibi 

dönüm noktaları, insanların dünyayı anlama ve değiştirme 

arzusunu simgeler. Bu icatlar, bilim ve teknolojinin hızla iler-

lemesine kapı aralamıştır
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Dilimin sınırları, dünyamın sınırlarıdır.

Ludwig Wittgenstein

Bilim, insan zihninin merakını doyurmak ve evrenin gi-

zemlerini çözmek için yola çıkmıştır. Gözlem, deney ve analiz 

yoluyla bilgiyi arttırarak, teknolojik gelişmelerin önünü 

açmıştır. Modern bilim, fizik, kimya, biyoloji gibi alanlarda 

derinleşerek, insanlığı birçok sorunun üstesinden gelme 

konusunda donanımlı hale getirmiştir.

Felsefe, insan düşüncesinin temel taşlarından biridir ve 

yapay zekâ ile ilgili konularda da kritik bir rol oynar. Bilgiyi 

sorgulama, gerçeği anlama, etik değerleri değerlendirme 

gibi felsefi konular, yapay zekânın gelişiminde rehberlik 

eder. Felsefi düşünce, yapay zekânın etik sınırlarını belirle-

mede ve insan toplumlarıyla uyumlu bir şekilde dahil edil-

mesinde hayati bir öneme sahiptir.

Geldiğimiz noktada, yapay zekâyı anlamak ve etkili bir 

şekilde kullanmak için, geçmişten günümüze kadar olan 

icatları, bilim ve felsefenin evrimini anlamak gereklidir. Bu 

unsurlar, yapay zekânın potansiyelini keşfetmemize, geliştir-

memize ve toplumsal etkilerini anlamamıza yardımcı olarak, 

geleceği şekillendirmemizde kılavuzluk edecektir. 
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Yapay zekâ kitabı, özellikle ortaokul ve lise öğrencileri-

ni hedef alarak yazılmıştır. Bu yaş gruplarındaki öğrencile-

rin sıkılmadan, keyifle okuyabileceği bir dil ve anlatım tarzı 

benimseyerek, konuyu daha anlaşılır ve ilgi çekici kılmayı 

hedefliyoruz. Özenle seçilmiş içerikler ve basit anlatım sa-

yesinde, yapay zekâ dünyasına adım atmak isteyen genç 

okuyucular için bilgi dolu bir serüven sunuyoruz.

Umarız kitap, yapay zekâ hakkında merak uyandırır ve 

okuyucularımızı bu heyecan verici konunun derinliklerine 

çekerek, yeni sorular sormaya teşvik eder. Yapay zekâ, sade-

ce bir teknoloji alanı değil, aynı zamanda dünyayı anlama ve 

değiştirme potansiyeli taşıyan bir kavramdır. Bu kitap ara-

cılığıyla, okuyucularımızın yapay zekâya dair bilgi dünyası-

na adım atmalarını ve bu heyecan verici keşfe katılmalarını 

umuyoruz.

Yapay zekâ konusunda kapsamlı bir anlayış geliştirmek 

için, bazı ön şartlar gerekir. Kitaptaki her bir başlık altında, 

yapay zekâ konusunu daha derinlemesine anlamak ve tek-

nolojinin insanlık üzerindeki etkilerini değerlendirmek için 

temel bilgiler sunulmaktadır. Bu, yapay zekâ çağında kendi-

ni geliştirmeyi ve bilinçli kararlar almayı sağlar.
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Direnç
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Neden teknoloji ve yeniliklere karşı direnç gösteren 

toplumlar, hızla gelişen dünyada geride kalma ris-

kiyle karşı karşıyadır? Değişime uyum sağlamak, rekabette 

nasıl bir avantaj sağlar ve geleceğe hazırlanmada nasıl kri-

tik bir rol oynar? 

Geçmişte, değişime direncin örneği sayılabilecek ve so-

nunda yanıldıkları anlaşılan bazı önemli ifadeler şunlar ola-

bilir: 

• “Her şey icat edildi.” Bu ifade, 19. yüzyılın bitimlerinde 

ABD Patent Ofisi Başkanı Charles H. Duell tarafından kulla-

nıldı. Her ne kadar hepsi üretildi inanışını barındırıyor olsa 

da bu yaklaşım, teknolojinin hızla ilerleyerek, sürekli olarak 

yeni buluşlar ve yenilikler sunacağı gerçeğini görmezden 

gelmişti. 

• “Fotoğraf makineleri moda olmayacak, çünkü birkaç 

yıl içinde yok olacaklar.” Bu varsayım, 20. yüzyılın hemen 

başında bir İngiliz gazeteci tarafından dile getirildi. Ancak, 

fotoğraf makineleri ve fotoğrafçılık, teknolojik ilerleme saye-

sinde bugün çok yaygın ve kuvvetli bir duruma geldi. 
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İlk uçaklar

• “Eğer insanın uçması gerekseydi, Tanrı ona kanatlar 

verirdi.” Bu yaklaşım 19. yüzyılın sonlarına gelindiğinde, bir-

takım insanlar tarafından Wright Kardeşler’in uçuş çabaları-

na tepki olarak dile getirilmiş bir görüştür. Bu ifade, Wright 

Kardeşler’in uçuşa dair deneylerine ve genel olarak insanoğ-

lunun uçuşla ilgili çabalarına karşı gelen önyargılı bir düşün-

cenin yansımasıdır.

İnsanlara ne istediklerini sorsaydım, 

daha hızlı giden at üretirdim. 

Henry Ford

• “Evde sadece bir telefon olacak.” 19. yüzyılın sonların-

da, telefonlar yalnızca varlıklı insanların evlerinde bulunan 

bir lüks ürün olarak kabul edildi. Ancak, telefonlar yaygın-

laştı ve bugün herkesin hayatının ayrılmaz bir parçası oldu.


